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BELGISCHE SENAAT

ZITTING 1984-1985

6 DECEMBER 1984

Ontwerp van wet
houdende fiscale bepalingen

ONTWERP OVERGEZONDEN DOOR
DE KAMER VAN VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

Artikel1
In artikel 6 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen

worden de woorden « in de artikelen 71 en 72 » vervangen
door de woorden « in artikel 71 ».

Art.2

Artikel 19, 7º, e, van hetzelfde Wetboek, vervangen bij
artikel 4 van de wet van 28 december 1983, wordt aange-
vuld als volgt : « en het Centraal Bureau voor Hypothecair
Krediet ».

Art. 3

Artikel 32bis, derde lid, 2º, a, van hetzelfde Wetboek, in-
gevoegd door artikel 19 van de wet van 5 januari 1976,
wordt vervangen door de volgende tekst: « a) hetzij de in
artikel 54 bedoelde vrijstelling, hetzij de in artikel 87bis be-
doelde belastingvermindering nietwerden verkregen;».
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Zie :
Gedr. St. van de Kamer van Volksvertegenwoordigers :

1010 (1984-1985) :Nº 1 :Ontwerp van wet.
Nºª 2 tot 12 : Amendementen.
Nº 13 : Verslag.
Nº 14 :Amendement.
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SENAT DE BELGIQUE

SESSION DE 1984-1985

6 DECEMBRE 1984

Projet de loi
portant des dispositions fiscales

PROJET TRANSMIS
PAR LA CHAMBRE DES REPRESENTANTS

Article 1er

Dans l'article 6 du Code des impôts sur les revenus, les
mots « aux articles 71 et 72 >> sont remplacés par les mots
« à l'article 71».

Art. 2
L'article 19, 7º, e, du même Code, remplacé par l'article 4

de la loi du 28 décembre 1983, est complété comme suit :« et l'Office central de crédit hypothécaire >>.

Art. 3

L'article 32bis, alinea 3, 2º, a, du même Code, inséré par
l'article 19 de la loi du 5 janvier 1976, est remplacé par le
texte suivant : « a) soit l'immunité prévue à l'article 54, soit
la réduction d'impôt prévue à l'article 87bis n'ont pas été
obtenues; ».

R. A 13116

Voir:
Documents de laChambre des Représentants:

1010 (1984-1985):Nº 1 :Projet de loi.
Nos 2 à 12: Amendements.
Nº 13 : Rapport.
Nº 14 :Amendement.

Annales de la Chambre des Représentants :
3. 4 et 6 décembre 1984.
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Art. 4

In irel II, hoofdstuk II, afdeling IV, onderafdeling1,van
hetzelfde Wetboek wordt een nieuwe onderverdeling << H.
Pensioenen betaald of toegekend aan echtgenoten », inge-
voegd, met een als volgt luidend artikel 32quater :

« Art. 32quater.- De in artikel 20, 5', bedoelde inkom-
sten die aan beide echtgenoten samen worden betaaldof toe-
gekend, worden aangemerkt als inkomsten van de echtge-
noot in wiens beroepswerkzaamheid zij voor hetgeheelof
voor hetgrootste gedeelte hun oorsprong vinden.»

Art.5

In artikel 45 van hetzelfde Wetboek worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

.1ºhet 3",b,gewijzigd door artikel 3 van de wet van
10 februari 1981, wordt aangevuld als volgt :« in de mate
dat de toekenningen naar aanleiding van pensionering,
zowel wettelijke als extra-wettelijke, uitgedrukt in jaar-
lijkse renten, met uitzondering van de toekenningen uit
hoofde van individuele levensverzekeringen in de zin van
artikel 54, 2º,b,niet meer bedragen dan 80 % van de
laatste normale bruto-jaarbezoldiging en rekening houden
met een normale duurtijd van beroepsactiviteit. Een indexe-
ring van de rente is toegelaten. De Koning regelt de uitvoe-
ring van deze bepaling, inzonderheid wat de voorschotten
op contracten en de inpandgevingen van contracten betreft.

2º het 6",opgeheven door artikel 21 van de wet van
5 januari 1976, wordt opnieuw opgenomen in de volgende
lezing :« 6º de pensioenen, de lijfrenten of tijdelijke renten, als-
mede de als zodanig geldende toelagen, die ter uitvoering
van een contractuele verbintenis worden toegekend aan per-
sonen die vroeger de in artikel 20,2º, bedoelde bezoldigin
gen hebben genoten, uit hoofde waarvan de wetgeving be-
treffende de sociale zekerheid van de werknemersofvan de
zelfstandigen werd toegepast, of aan de rechtverkrijgenden
van die personen, inzover die sommen niet hoger zijn dan die
welke de storting van in 3º, b, bedoelde bijdragen tot gevolg
zou hebben gehad. »

Art. 6
In de Franse tekst van artikel 48, § 3, van hetzelfde

Wetboek, ingevoegd door artikel 37 van de wet van
31 juli 1984, worden de woorden « laquelle valeur com-
prend les >> vervangen door de woorden « laquelle comprend
la valeur des».

ART.7
Artikel 54, 2º, a, van hetzelfde Wetboek wordt aange-

vuld als volgt : « voor zover die bijdragen voldoen aan de
voorwaarden die wat de werkgeversbijdragen betreft be-
paald zijn in artikel 45, 3º, b; >>.

ART. 8

In artikel 67, 4º, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij de
wet van 19 juli 1979, worden de woorden « en die niet ge-
legen is binnen de omheining van een sportinstallatie >> in-gevoegd tussen de woorden « van nature onroerend is »> en
de woorden « te gebruiken om ».

Art. 4
Une nouvelle subdivision « H.- Pensions payées ou at-

tribuées aux conjoints »,comprenant un article 32quater
rédigé comme suit, est inseree dans le titre II, chapitre II,
section IV, sous-section 1ère, du même Code:

« Art. 32quater.- Les revenus visés à l'article 20, 5º, qui
sont payés ou attribués globalement aux deux conjoints,
sont considérés comme des revenus de celui des conjoints
dans l'activité professionnelle duquel ils trouvent leur ori-
gine pour la totalité ou la majeure partie. »

Art. 5

Dans l'article 45 du même Code sont apportées les modi-
fications suivantes:

1º le 3º, b, modifié par l'article 3 de la loi du 10 fé-
vrier 1981, est complété comme suit: « dans la mesure
où les prestations en cas de retraite tant légales qu'extra-
légales, exprimées en rentes annuelles, à l'exclusion des
prestations d'assurances individuellessur la vie au sens de
l'article 54, 2º, b, ne dépassent pas 80 % de la dernière
rémunération brute annuelle normale et tiennent compte
d'une durée normale d'activité professionnelle. Une indexa-
tion des rentes est permise. Le Roi règle l'exécution de la
présente disposition, en particulier en ce qui concerne les
avances sur contrats et les mises en gage de contrats.

2º le 6º, abrogé par l'article 21 de la loi du 5 janvier 1976,
estrétablidans la redaction suivante

« 6º les pensions, les rentes viagères ou temporaires, ainsi
que les allocations en tenant lieu, attribuées en exécution
d'une obligation contractuelle, soitaux personnesayantbé-
néficié antérieurementde rémunérationsviséesà l'article20,
2º,en raison desquelles la législation concernant la sécurité
sociale des travailleurs salariés ou des travailleurs indépen-
dants a été appliquée, soit aux ayants droit desdites per-
sonnes, pour autant que ces sommes ne dépassent pas celles
qui seraient obtenues par le versement de cotisations visées
au 3", b..

Art.6

Dans le texte français de l'article 48, § 3, du même Code,
inséré par l'article 37 de la loi du 31 juillet 1984, les mots
« laquelle valeur comprend les » sont remplacés par les
mots « laquelle comprend la valeur des ».

ART. 7

L'article 54, 2º, a, du même Code est complété comme
suit : « pour autant que ces cotisations remplissent les con-
ditions prévues à l'article 45, 3", b, pour les cotisations patro-
nales;».

ART.8
Dans l'article 67, 4º, du même Code, modifié par la loi du

19 juillet 1979, les mots « et qui n'est pas situé dans l'en-
ceinte d'une installation sportive » sont insérés entre les
mots « immeubles par nature >> et les mots « pour y appo-
ser ».



( 3 )
ART.9

In artikel 71 van hetzelfde Wetboek worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

« 1º Paragraaf 1, 7º, en paragraaf 5, ingevoegd door arti-
kel 8 van de wet van 10 februari 1981, worden opgeheven.

2º Paragraaf 1 wordt aangevuld met een 9º luidend als
volgt :

9º de helft met een maximum van 250 000 frankvanhet
nietdoor subsidies gedekte gedeelte van de uitgaven gedaan
door de eigenaar van niet in huur gegeven gebouwde onroe-
rende goederen, delen van gebouwde onroerende goederen
of landschappen die geklasseerd zijn overeenkomstig dewet-
geving op het behoud van Monumenten en Landschappen,
met het oog op het onderhoud en de restauratie ervan, voor
zover deze onroerende goederen, delen van onroerende goe-
deren of landschappen, toegankelijk zijn voor het publiek;
de Koning regelt de uitvoering van deze bepaling en bepaalt
onder meer wat moet worden verstaan onder toegankelijk
zijn voor het publiek. »

ART.10

In artikel 81, § 2, 3º, van hetzelfde Wetboek, vervangen
door artikel 12 van de wet van 11 april 1983, wordt het
bedrag van « 30 000 frank >> vervangen door « 60 000
frank ».

ART. 11

In artikel 82 van hetzelfde Wetboek, § 1, gewijzigd bij
de wetten van 22 december 1977 en 11 april 1983, en § 5,
gewijzigd bij de wetten van 20 juli 1971 en 22 december
1977, wordt het bedrag van « 30 000 frank » telkens ver-
vangen door « 60 000 frank ».

ART. 12

§ 1. In titel II, hoofdstuk III, afdeling 1, van hetzelfde
Wetboek, worden onderafdeling 3bis en artikel 87bis, ver-
vangen bij artikel 1 van de wet van 28 december 1983 en
gewijzigd bij artikel 39 van de wetvan 31 juli1984, respec-
tievelijk onderafdeling 3ter en artikel 87ter.

§ 2. In paragraaf 2 van het nieuwe artikel 87ter, worden
de volgende wijzigingenaangebracht:

1º de woorden « de artikelen 77 tot 87 » worden ver-
vangen door de woorden « de artikelen 77 tot87bis»;

2º in 1º en 3º, worden de woorden « van wie de belast-
bare bedrijfsinkomsten uitsluitend bestaan uit »> telkens ver-
vangen door de woorden « van wie het belastbaar inkomen
uitsluitend bestaat uit »;

3º in2º en 4º, worden de woorden « van wie de belast-
bare bedrijfsinkomsten gedeeltelijk bestaan uit » telkens ver-
vangen door de woorden « van wie het belastbaar inkomen
gedeeltelijk bestaat uit ».

ART. 13

§ 1. In titel II, hoofdstuk III, afdeling 1, van hetzelfde
Wetboek, worden onderafdeling 3ter en artikel 87ter, inge-
voegd door artikel14 van de wet van 28 december 1983,
respectievelijk onderafdeling 3bis en artikel 87bis.
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ART.9
Dans l'article 71 du même Code, sont apportées les modi-

ficationssuivantes:
«1º leparagraphe 1ºr,7º,et le paragraphe5, insérés par

l'article 8 de la loi du 10 février 1981 sont abrogés.

2º leparagraphe 1er estcomplétéparun90 rédigé com-
me suit:

9º lamoitié avec maximum de 250 000 francs, de la partie
non couvertepardes subsides, des dépenses exposées par le
propriétaired'immeubles bâtis, de parties d'immeubles bâtis
ou desites classés conformément à la législation sur la con-
servation des Monuments et Sites etnon donnés en location,
en vue de leur entretien etde leur restauration, pourautant
que ces immeubles, parties d'immeubles ou sites soient ac-
cessibles au public; le Roi règle l'exécution de la presente
disposition et définit notamment ce qu'il y a lieu d'entendre
par accessible au public.»

ART. 10

Dans l'article 81, § 2, 3º, du même Code, remplacé par
l'article 12 de la loi du 11 avril 1983, le montant de
« 30 000 francs >> est remplacé par «60000 francs».

ART. 11

Dans l'article 82 du même Code, § 1ºr, modifié par les
lois des 22 décembre 1977 et 11 avril 1983, et § 5, modifié
par les lois des 20 juillet 1971 et 22 décembre 1977, le
montant de « 30 000 francs >> est remplacé chaque fois par
« 60 000 francs».

ART. 12

§ 1er. Dans le titre II, chapitre III, section 1ère, du même
Code, la sous-section 3bis et l'article 87bis, remplacé par
l'article 1er de la loidu 28 décembre 1983 etmodifié par
l'article 39 de la loi du 31 juillet 1984, deviennent respec-
tivement la sous-section 3ter et l'article 87ter.

§ 2. Au paragraphe 2 du nouvel article 87tersontappor-
tées les modifications suivantes :

1º les mots « aux articles 77 à 87 » sont remplacés par
les mots « aux articles 77 à 87bis »;

2º aux 1º et 3º, les mots « les revenus professionnels
imposables sont constitués exclusivement » sont remplacés
par les mots « le revenu imposable est constitué exclusi-
vement »;

3º aux 2º et 4º, les mots « les revenus professionnels im-
posables sont constitués partiellement » sont remplacés par
les mots « le revenu imposable est constitué partiellement».

ART. 13

§ 1ºr. Dans le titre II, chapitre III, section 1ère, du même
Code, la sous-section 3ter et l'article 87ter, insérés par
l'article 14 de la loi du 28 décembre 1983, deviennent res-
pectivement la sous-section 3bis et l'article 87bis.
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§ 2. In het eerste lid van het nieuwe artikel 87bis worden
de woorden « de artikelen 77 tot 87bis »> vervangen door
de woorden « de artikelen 77 tot 87 ».

§ 3. Het nieuwe artikel 87bis wordt aangevuld met het
volgende lid :

« Dit artikel is van toepassing op iedere echtgenoot die
bedrijfsinkomsten heeft. »

ART. 14

In artikel 88 van hetzelfde Wetboek, worden het tweede
en het derde lid, ingevoegd bij artikel 8 van de wet van
24 december 1964, opgeheven.

ART. 15

In artikel 91bis, § 1, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd
door artikel 2 van de wet van 28 december 1983, worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

1º de woorden « in artikel 87bis, § 1, 4º »> worden ver-
vangen door de woorden « in artikel 87ter, § 1, 4º >>;

2" de woorden « de artikelen 77 tot 87 » worden ver-
vangen door de woorden « de artikelen 77 tot 87bis »;

3" de woorden « in artikel 87bis, § 2, 5º of 6º >> worden

of 6º >>.
vervangen door de woorden « in artikel 87ter, § 2, 5º

ART. 16

Artikel 92, § 1, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij
artikel 27 van de wet van 5 januari 1976, bijartikel 12
van de wet van 10 februari 1981 en bij artikel 15 van de
wet van 28 december 1983, wordt vervangen door de vol-
gende bepaling:

« § 1. - Kapitalen die worden vereffend bij het normaal
verstrijken van het contract of bij overlijden van de verze-
kerde en afkoopwaarden die worden vereffend in een der
vijf jaren die aan het normaal verstrijken van hetcontract
voorafgaan, voortkomend van levensverzekeringscontracten
in de zin van artikel 54, 2º, b, of 3º, of van aanvullende
pensioenen overeenkomstig artikel 52bis van het koninklijk
besluit nº 72 van 10 november 1967 betreffende het rust-
en overlevingspensioen der zelfstandigen, alsmede kapita-
len die de aard hebben van een vergoeding tot geheel of
gedeeltelijk herstel van een bestendige derving van bedrijfs-
inkomsten, worden voor de vaststelling van de belastbare
grondslag slechts in aanmerking genomen ten belope van de
lijfrente welke zou voortvloeien uit hun omzetting volgens
door de Koning bij in Ministerraad overlegd besluit vast-
gestelde coëfficiënten die niet meer dan 5 % mogen be-
dragen.

Hetzelfde omzettingsstelsel is van toepassing op de
eerste schijf van 2 miljoen frank van het kapitaalofvan
de afkoopwaarde van levensverzekeringscontracten in de
zin van de artikelen 45, 3", b, en 54, 2", a, die het voorwerp
hebben uitgemaakt van voorschotten op contracten ofdie
als waarborg hebben gediend van een hypothecaire lening,
voor zover die voorschotten verleend of die leningen geslo-
ten werden voor het bouwen, het verwerven of het ver-
bouwen van een in België gelegen eerste woonhuis dat uit-
sluitend bestemd is voor het persoonlijk gebruik van de
leningnemer en van de personen die van zijn gezin deel
uitmaken en indien, bij leven van de verzekerde, de voor-
schotten op contracten of de vestiging van de hypotheek
ten minste tien jaar voor het verstrijken van het contract
hebben plaatsgevonden.

§ 2. Dans l'alinéa 1er du nouvel article 87bis, les mots
« aux articles 77 à 87bis >> sont remplacés par les mots
« aux articles 77 à 87 ».

§ 3. Le nouvel article 87bis est complété par l'alinéa sui-
vant:

« Le présent article est applicable à chaque conjoint qui
recueille des revenus professionnels. »

ART. 14

Dans l'article 88 du même Code, les alinéas 2 et 3, insé-
rés par l'article 8 de la loi du 24 décembre 1964, sont
abrogés.

ART. 15

A l'article91bis,§ 1er,dumême Code, insérépar l'arti-
cle2 de la loidu 28 décembre 1983,sont apportées les
modifications suivantes:

1º lesmots«à l'article87bis,§ 1er, 4º»,sont remplacés
par lesmots « à l'article 87ter, § 1er, 4º»;

2º les mots « aux articles 77 à 87 >> sont remplacéspar
les mots « aux articles 77 à 87bis >>;

3º les mots « à l'article 87bis, § 2, 5.º ou 6º» sont rem-
places par les mots « à l'article 87ter, § 2,5º ou 6º >>.

ART. 16

L'article 92, § 1er, du même Code, modifié par l'article 27
de la loi du 5 janvier 1976, par l'article 12 de la loidu
10 février 1981 et par l'article 15 de la loidu 28 décem-
bre 1983, est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. - Les capitaux, liquides à l'expiration normale
du contrat ou au deces de l'assure et les valeurs de rachat
liquidees au cours d'une des cinq années qui précèdent
l'expiration normale du contrat et résultant de contrats
d'assurances sur la vie au sens de l'article54,2º,b,ou 3º,
ou de pensions complémentaires conformément à l'arti-
cle 52bis de l'arrêté royal nº 72 du 10 novembre 1967 rela-
tif à la pension de retraite et de survie des travailleurs
indépendants, ainsi que les allocations en capital qui ont
lecaractère d'indemnitéconstituant la réparation totale ou
partielle d'une perte permanente de revenus professionnels,
n'interviennent, pour la détermination de la base imposable,
qu'à concurrence de la rente viagère qui résulterait de leur
conversion suivant des coefficients, déterminés par leRoi
par arrêté délibéré en Conseil des Ministres,quine peu-
vent dépasser 5 %.

Le même régime de conversion est applicable à la pre-
mière tranche de 2 millions de francs decapitaloudevaleur
de rachat de contrats d'assurances sur la vie au sens des
articles 45, 3", b, et 54, 2º, a, qui ont fait l'objet d'avances
sur contrats ou qui sont affectés à la garantie d'emprunts
hypothecaires pour autant que ces avances aient été accor-
dees ou ces emprunts contractés en vue de la construction,
de l'acquisition ou de la transformation d'une première
habitation située en Belgique et destinee exclusivement à
l'usage personnel de l'emprunteur et des personnes faisant
partie de son menage, et pour autant qu'en cas de vie
de l'assure, les avances sur contrats ou les constitutions
d'hypothèques aient eu lieu au moins dix ans avant l'expi-
ration du contrat.
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ART. 17

In artikel 93 van hetzelfde Wetboek, worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1º Paragraaf1, 2º, gewijzigd bij artikel 14,1º en 2º, van
de wet van 3 november 1976, bij artikel 8, 2º, van de wet van
22 december 1977, bij artikel 3, 2º, van het koninklijk be-
sluit n' 2 van 15 februari 1982 en bij artikel 8, 1º, van het
koninklijk besluitn' 29 van 30 maart 1982,wordtaange-
vuld als volgt :

« f) kapitalen van niet in artikel 92, § 1, bedoelde levens-
verzekeringscontracten die worden vereffend bij het normaal
verstrijken van het contract of bij het overlijden van de
verzekerde, alsmede de afkoopwaarden van die contracten
wanneerzijvereffend worden,hetzij ter gelegenheid van de
pensionering of brugpensionering van de verzekerde, hetzij
in een der vijf jaren die voorafgaan aan het normaal verstrij-
ken van het contract, hetzij op de normale leeftijd van het
volledig en definitief stopzetten van de beroepswerkzaam-
heid in de zin van artikel 20, 2º, a, ingevolge waarvan het
kapitaal is gevormd;

g) andere kapitalen geldend als renten of pensioenen,
wanneer zij aan de rechthebbende worden uitgekeerd ten

vroegste, hetzij ter gelegenheid van zijn pensionering op de
normale datum of in één van de vijf jaren die aan die
datum voorafgaan, hetzij ter gelegenheid van zijn brug-
pensionering, hetzij ter gelegenheid van het overlijden van
de persoon van wie hij de rechtverkrijgende is, hetzij op de
normale leeftijd van het volledig en definitief stopzetten van
de beroepswerkzaamheid, in de zin van artikel 20, 2º, a,
ingevolge waarvan het kapitaal is gevormd;

h) de afkoop van de gekapitaliseerde waarde van een
gedeelte van het wettelijk rust- of overlevingspensioen. »

2º In paragraaf2,gewijzigdbijartikel11, 3º,van de wet
van 15 juli 1966 en bij artikel 8, 3º, van dewetvan 22 de-
cember 1977, worden de woorden « de artikelen 54 tot 66,
71 en 72 » vervangen door de woorden « de artikelen 54 tot
63 en 71 ..

ART. 18

Artikel 93bis, § 1, 1º, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd
bij artikel 1 van het koninklijk besluit n' 10 van 15 fe-
bruari 1982, wordt opgeheven.

ART. 19

Artikel 95, tweede lid, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd
bij artikel 24 van de wet van 25 juni 1973, wordt vervangen
door de volgende bepaling :

« De Koning bepaalt de voorwaarden waaraan de toe-
kenning en het behoud van de keuzeregeling zijn onder-
worpen.Hijbepaalt eveneens de regelen volgens welke de
ten name van de vennoten belastbare inkomsten worden
vastgesteld, alsmede de mate waarin en de wijze waarop de
bedrijfsverliezen van de vennootschap onder de vennoten
worden verdeeld wanneer hetgaat om bedrijfsverliezen die
ontstaan ten gevolge van een opneming van niet definitief
ten name van de vennoten belaste reserves ".
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ART. 17

A l'article 93 du même Code, sontapportées lesmodifica-
tions suivantes :

1º Le paragraphe 1er, 2º, modifié par l'article 14, 1º et 2",
de la loi du 3 novembre 1976, par l'article 8, 2º, de la loi
du 22 décembre 1977, par l'article 3, 2º, de l'arrêté royal
nº 2 du 15 février 1982 et par l'article 8, 1º, de l'arrêté
royal nº 29 du 30 mars 1982, est complété comme suit :

« f) les capitaux résultant de contrats d'assurances sur la
vie non visesà l'article 92, § 1er, lorsqu'ils sont liquides à
l'expiration normale du contrat ou au décès de l'assuré, ain-
si que les valeursde rachatdeces contrats lorsqu'elles sont
liquidéessoit à l'occasion de la mise à la retraite ou de la
prépension de l'assure, soitau cours d'une des cinq années
qui précèdent l'expiration normale du contrat, soit à l'âge
normal de la cessation complète et définitive de l'exercice
de l'activité professionnelle, au sens de l'article 20, 2º, a, en
raison de laquelle le capitala été constitue;

g) les autres capitaux tenant lieu de rentes ou pensions
lorsqu'elles sont liquidees au beneficiaire au plus tot, soit à
l'occasion de sa mise à la retraite à la date normale ou au
cours d'une des cinq années qui precedent cette date, soit à
l'occasion de sa mise à la prépension, soità l'occasion du
décès de la personne dont ilest l'ayant cause, soità l'âge
normal de la cessation complète et définitive de l'exercice
de l'activité professionnelle, au sens de l'article 20, 2º, a, en
raison de laquelle le capital a été constitué;

h) le rachat de la valeur capitalisee d'une partie de la
pension legale de retraite ou de survie. »

2º Dans le paragraphe 2, modifie par l'article 11, 3º, de
la loi du 15 juillet 1966 et par l'article 8, 3º, de la loi du
22 décembre 1977, les mots « des articles 54 a 66, 71et 72 »
sont remplacés par lesmots « des articles54 à 63 et71».

ART. 18

L'article 93bis, § 1er, 1º, du même Code, inséré par l'arti-
cle 1er de l'arrêté royal nº 10 du 15 février 1982, est abrogé.

ART. 19

L'article 95,alinéa 2,dumême Code, modifié par l'arti-
cle 24 de la loidu 25 juin 1973, est remplacé par la dis-
position suivante:

« Le Roi fixe les conditions auxquelles sont subordon-
nés l'octroi et le maintien du régime de l'option.Il fixe
également les règles de détermination des revenus imposa-
bles dans le chef des associes, ainsi que la mesure dans
laquelle et les modalités selon lesquelles s'effectue la répar-
tition entre les associés des pertes professionnelles de la
société qui proviennent d'un prélèvement sur des réserves
qui n'ont pas ete définitivement taxees dans le chef des
associes ".
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ART. 20

In artikel 97, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd
bij artikel 25 van de wet van 25 juni 1973, worden d
woorden « behalve met het belastingkrediet en met de
roerende voorheffingen vermeld in artikel 18, verhoogd met
de in artikelen 176 en 191, 4º en 5º, omschreven werke-
lijke of fictieve roerende voorheffing >> vervangen door
de woorden «verhoogd methetbelastingkredietenmetde
roerende voorheffingen vermeld in artikel18».

ART. 21

Artikel 108, 3º, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij
artikel 29 van de wet van 25 juni 1973, wordt opgeheven.

ART. 22

In artikel 109 van hetzelfde Wetboek worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht :

1º in het 4º, gewijzigd bij artikel 3 van de wet van
25 juli 1974 en bij artikel 27 van de wet van 8 augus-
tus 1980, worden de woorden « van 30 000 F», « van
3 000 F » en « van 10 000 F » geschrapt;

2º het 5º, ingevoegd bij artikel 15 van de wet van
10 februari 1981, wordt opgeheven.

ART. 23

In artikel 115, tweede lid, van hetzelfde Wetboek, ge-
wijzigd bij artikel 36 van de wet van 25 juni 1973,
worden de woorden « de artikelen 116, 118, 120, 123
en 132 >> vervangen door de woorden « de artikelen 116,
118, 120, 123, 132 en 133 ».

ART. 24
Artikel 137, § 3, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd door

artikel 22, 2º, van de wet van 3 november 1976 en ge-
wijzigd bij artikel 1, 3º, van het koninklijk besluit van
7 november 1977, wordt aangevuld met de volgende bepa-
ling:

« 3º de bijdragen, sommen of toelagen die geen over-
eenkomstig artikel 45, 3º, b, of 6º, aftrekbare bedrijfsuit-
gaven zijn ».

ART. 25

In artikel 138, tweede lid, van hetzelfde Wetboek, ge-
wijzigd bijartikel 11 van de wet van 19 juli 1979 en bij
artikel 30 van de wet van 8 augustus 1980, worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht:

1º in het 4º worden de woorden « in artikel 137, § 3 »
vervangen door de woorden « in artikel 137, § 3, 1º en 2"' >>;

2ºhet lid wordt aangevuld als volgt :
« 5º tegen het tarief van 45 %, wat betreft de in arti-

kel 137, § 3, 3º, bedoelde bijdragen, sommen of toelagen ».

ART. 20

Dans l'article 97, alinea premier, du même Code, modi-
fié par l'article 25 de la loi du 25 juin 1973, les mots « en
plus du crédit d'impôt et des précomptes mobiliers men-
tionnes à l'article 18, majore du precompte mobilier reel
ou fictif visé aux articles 176 et 191, 4º et 5º >> sont rem-
placés par les mots « majoré du crédit d'impôt et des pré-
comptes mobiliers mentionnés à l'article 18 ».

ART. 21
L'article 108, 3º, du même Code, modifié par l'article 29

de la loi du 25 juin 1973, est abroge.

ART. 22

Dans l'article 109 du même Code,sont apportées les
modifications suivantes :

1ºau 4º,modifiépar l'article 3de la loi du 25 juillet 1974
et par l'article 27 de la loidu 8 août1980, lesmots«de
30 000 F », « de 3 000 F » et « de 10 000F »sont supprimés;

2º le 5º, inséré par l'article 15 de la loi du 10 février 1981,
est abrogé.

ART. 23

Dans l'article 115, alinéa 2, du même Code, modifié par
l'article 36 de la loi du 25 juin 1973, lesmots «aux arti-
cles 116, 118, 120, 123 et 132 » sont remplacés par les
mots « aux articles 116, 118, 120, 123, 132 et 133 ».

ART. 24
L'article 137, § 3, du même Code, insere par l'article 22,

2º, de la loi du 3 novembre 1976 et modifié par l'article 1er,
3º, de l'arrêté royal du 7 novembre 1977, est complété par
la disposition suivante:

«3ºdes cotisations, sommes ou allocations qui ne con-
stituent pas des dépenses professionnelles déductibles con-
formément à l'article 45, 3º, b, ou 6º ».

ART. 25

A l'article 138, alinéa 2, du même Code, modifié par
l'article 11 de la loi du 19 juillet 1979 et par l'article 30 de
la loi du 8 août 1980, sont apportées les modificationssui-
vantes:

1º au 4º les mots « à l'article 137, § 3 " sont remplacés
par les mots.à l'article 1.37, §3,1"et2"";

2º l'alinéa est complété comme suit:
«5º au taux de 45 % en ce qui concerne les cotisations,

sommes ou allocations visées à l'article 137, § 3, 3"".
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ART. 26

Artikel 149bis, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, inge-
voegd bij artikel 16 van de wet van 19 juli 1979 en gewijzigd
bij artikel 25 van de wet van 28 december 1983, wordt aan-
gevuld met een 3º, luidend als volgt :

« 3" op de bijdragen, sommen of toelagen die geen over-
eenkomstig artikel 45, 3º, b, of 6º, aftrekbare bedrijfsuitga-
ven zijn.»

ART. 27

Artikel 152, 3º, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij
artikel 18 van de wet van 19 juli 1979, wordt vervangen
door de volgende bepaling:

«3º voor de inde artikelen 139, 2", en 149bis, eerste lid,
bedoelde belastingplichtigen :

a) tegen het tariefvan 20 % watbetrefthun inkomsten
als bedoeld in artikel 149bis, eerste lid, 1" en 2";

b) tegen het tarief van 45 % wat betreft de in artikel
149bis, eerste lid, 3º, bedoelde bijdragen, sommen. of toela-

gen. "

ART. 28

In artikel 187 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij arti-
kel66 van de wet van 25 juni 1973, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1ºhetenig lid wordt aangevuld met de woorden « be-
halve in geval van toepassing van artikel 93, § 1, 1ºbis, d tot
g .:

2ºdit artikel wordt met het volgende lid aangevuld :
« Met betrekking tot inkomsten van schuldvorderingen en

leningen die de schuldeiser in België gebruikt voor het uit-
oefenen van de beroepswerkzaamheid, vindt de aftrek geen
toepassing wanneer de schuldeiser, alhoewel hij de ver-
richting in eigen naam heeft gedaan, in werkelijkheid is op-
getreden voor rekening van derden die hem met het oog op
de financiering van de verrichting de nodige middelen
hebben verschaft en geheel of gedeeltelijk de aan de verrich-
ting verbonden risico's dragen. Voor de toepassing van deze
bepaling wordt mede als derde aangemerkt, de in het
buitenland gevestigde onderneming die in België beschikt
over een inrichting inde zin van artikel 140, § 3,welke als
schuldeiser optreedt. »

ART. 29

Artikel 191, eerste lid, 5º, van hetzelfde Wetboek, inge-
voegd door artikel 68 van de wet van 25 juni 1973, wordt
opgeheven.

ART. 30

In artikel 197, § 2, van hetzelfde Wetboek, worden de
woorden « bedoeld in artikel 205 >> vervangen door de
woorden « bedoeld in artikel 211, § 2».
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ART. 26

L'article 149bis,alinéa premier,du meme Code, inséré
par l'article 16 de la loidu 19 juillet1979etmodifiépar
l'article 25 de la loi du 28 décembre 1983, est complétépar
un 3º, rédigé comme suit :

« 3º sur les cotisations, sommes ou allocations qui ne con-
stituent pas des dépenses professionnelles déductibles con-
formément a l'article 45, 3",b,ou 6".»

ART. 27

L'article 152, 3º, du même Code, insere par l'article
18 de la loidu 19 juillet1979, est remplacépar la disposi-
tion suivante:

«3ºpourcequiconcerne lescontribuables visésà l'arti-
cle 139, 2º, et à l'article 149bis, alinéa premier:

a) au taux de 20 % en ce qui concerne les revenus vises
à l'article 149bis, alinéa premier, 1" en 2";

b) au taux de 45 % en ce qui concerne les cotisations,
sommes et allocations vises à l'article 149bis, alinea premier,
3º. »

ART. 28

Dans l'article 187 du meme Code, modifie par l'article
66 de la loi du 25 juin 1973, sont apportées lesmodifica-
tions suivantes :

1º l'alinéa unique est complete par les mots « sauf en
cas d'application de l'article 93, § 1er, 1ºbis, d à g »;

2º cet article est complété par l'alinéa suivant :
« Pour ce qui concerne les revenus de créances ou prêts

affectés en Belgique à l'exercice de l'activité professionnelle
du créancier, la diminution n'est pas applicable lorsque
le créancier, bien qu'ayant effectue l'opération en son nom
propre, a agi en réalité pour le compte de tiers qui lui ont
fourni les fonds nécessaires au financement de l'opération
et qui en assument les risques en tout ou en partie. Pour
l'application de la présente disposition, est également consi-
derée comme tiers, l'entreprise établie à l'etranger quidis-
pose en Belgique d'un établissement au sens de l'article140,
§ 3, lequelagitenqualitéde créancier.»

ART. 29

L'article 191, alinéa 1er, 5º, du même Code, inséré par l'arti-
cle 68 de la loidu 25 juin 1973,estabrogé.

ART.30

Dans l'article 197, § 2, du même Code, les mots « prévu
à l'article 205 > sont remplacés par les mots « prévu à
l'article 211,§ 2».
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ART. 31

In artikel 198 van hetzelfde Wetboek, worden de woorden
« bedoeld in artikel 205 » vervangen door de woorden « be-
doeld in artikel 211, § 2».

ART. 32

In artikel 200 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij artikel
32 van de wet van 3 november 1976, worden de woorden
« de artikelen 131, 132 en 138, tweede lid >> vervangen door
de woorden « de artikelen 131 tot 133 en 138, tweede lid».

ART. 33

In artikel 277, § 3, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd
door artikel 4 van de wet van 27 juni 1966 en gewijzigd
bij artikel 19 van de wet van 10 februari 1981, worden de
woorden « bedoeld in artikel 205 »> vervangen door de
woorden « bedoeld in artikel 211, § 2 ».

ART. 34

In artikel 305 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij arti-
kel 4 van de wet van 25 juli 1974, wordt tussen het tweede
en het derde lid een nieuw lid ingevoegd, luidend als volgt :

« Wanneer de bedrijfsvoorheffing evenwel niet binnen de
in artikel 303, tweede lid, gestelde termijn wordt betaald,
is daarenboven voor de vervalmaand een halve maand inte-
rest verschuldigd.»

ART. 35

In artikel 309, eerste lid, 2º, van hetzelfde Wetboek, ge-
wijzigd bij artikel 5 van de wet van 27 juni 1966, worden
de woorden « bedoeld bij artikel 205 >> vervangen door de
woorden < bedoeld in artikel 211, § 2 >.

ART. 36
In. artikel 353, eerste gedachtenstreep, van hetzelfde Wet-

boek, gewijzigd bij artikel 5 van de wet van 28 december
1983, worden de woorden « van het in artikel 88, tweede
lid, bedoelde bedrag » geschrapt.

ART. 37

In artikel 45, § 4, van de wet van 19 juli 1979 houdende
wijziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en
van het Wetboek der registratie -, hypotheek- en griffie-
rechten, op het stuk van onroerende fiscaliteit, wordt de
datum van « 1 januari 1986 >> vervangen door de datum
van « 1 januari 1991 ».

ART. 38

Artikel 9,§ 1, a, van het koninklijk besluit n' 118 van
23 december 1982 betreffende de oprichting van tewerkstel-
lingszones, wordt opgeheven.

ART. 31
Dans l'article 198 du même Code, les mots « prévu à l'ar-

211, § 2 ».
ticle 205 » sont remplacés par les mots « prévu à l'article

ART. 32
Dans l'article 200 du même Code, modifiépar l'article32

de la loi du 3 novembre 1976, les mots « des articles 131,
132 et 138, alinéa 2 » sont remplacés par les mots « des
articles 131 à 133 et 138, alinéa 2 ».

ART. 33

Dans l'article 277, § 3, du même Code, inséré par l'article
4 de la loi du 27 juin 1966 et modifié par l'article 19 de la
loi du 10 février 1981, les mots « des excédents de pré-
comptes et versements anticipés visés à l'article 205» sont
remplacés par les mots « de l'excédent de précomptes et
versements anticipés visésà l'article211,§ 2».

ART.34
Dans l'article 305 du même Code, modifie par l'article 4

de la loi du 25 juillet 1974, il est inséré entre les alinéas 2
et 3, un nouvel alinéa rédigé comme suit :

« Toutefois, lorsque le précompte professionnel n'est pas
payé dans le délai fixé à l'article303, alinéa 2, ilestdûen
outre pour le mois de l'échéance un demi moisd'intérêt».

ART. 35

Dans l'article 309, alinéa 1er, 2º, du même Code, modifié
par l'article 5 de la loi du 27 juin 1966, les mots «< d'exce-
dents de précomptes et versements anticipés visés à l'article
205 » sont remplacés par les mots « de l'excédentde pré-
comptes et versements anticipés visés à l'article 211, § 2 ».

ART. 36
Dans l'article 353, premier tiret, du même Code, modi-

fie par l'article 5 de la loidu 28 décembre 1983, lesmots
« de la somme visée à l'article 88, alinéa 2 » sont suppri-
més.

ART. 37

Dans l'article 45, § 4, de la loidu 19 juillet1979modi-
fiant le Code des impôts sur les revenus et le Code des
droits d'enregistrement, d'hypothèque et de greffe, en ma-
tière de fiscalité immobilière, la date du « 1er janvier 1986 »
est remplacée par la date du « 1er janvier 1991 ».

ART. 38

L'article 9, § 1"r, a, de l'arrêté royal nº 118 du 23 de -.
cembre 1982 relatif à la création de zones d'emploi,est
abrogé.
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ART. 39

§ 1. In het koninklijk besluit nº 187 van 30 december
1982 betreffende de oprichting van coördinatiecentra, wor-
den de volgende wijzigingen aangebracht:

1) Artikel 3 wordt vervangen door de volgende bepa-
ling :

« Art. 3. - Opdat de artikelen 5 en 6 van toepassing zou-
den zijn, moet het centrum aan de volgende vereisten vol-
doen :

1º deel uitmaken van een groep die :
a) tenminste, of wel, een vennootschap die haar maat-

schappelijke zetel, haar voornaamste inrichting of haar zetel
van bestuur of beheer niet in Belgie heeft, of wel een in het
buitenland gevestigd bijkantoor van een in artikel 94 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen bedoelde vennoot-
schap omvat;

b)over een kapitaal en reserves beschikt waarvan het
geconsolideerd bedrag een miljard frank bereikt;

c) een jaaromzet behaalt waarvan het geconsolideerd be-
drag tien miljard frank bereikt;

2º in België tenminste het equivalent van tien voltijdse
werknemers in dienst hebben na verloop van twee jaar
sinds het met zijn activiteiten is begonnen;

3º erkend zijn door de Koning op voordracht van de
Minister van Financiën, van de Minister van Economische
Zaken, van de Minister van Tewerkstelling en Arbeid en
van de Minister van Middenstand ».

2) Artikel 4 wordt vervangen door de volgende bepaling:
« Art. 4.- De voordelen bedoeld in de artikelen 5 en 6

worden aan het centrum verleend met ingang van het belast-
baar tijdperk waarin de aanvraag toterkenning is ingediend
tot bij het verstrijken van het belastbaar tijdperk datafge-
sloten wordt tijdens het tiende kalenderjaar na datwaarin
de aanvraag werd ingediend.

3) Het opschrift van Hoofdstuk II wordt vervangen door
het volgende opschrift :

« Fiscale en sociale bepalingen ».

4) Artikel 5 wordt vervangen door de volgende bepaling :
« Art. 5.- § 1. In afwijking van de artikelen 96 tot 115,

142 en 144 tot 148 van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen, wordt het belastbaar inkomen van het centrum op
forfaitaire wijze vastgesteld.

Die vaststelling geschiedt op basis van de uitgaven en
werkingskosten, met uitsluiting van de personeels- en de
financiële kosten, zonder dat het aldus vastgestelde inko-
men lager magzijn danhetbedraggevormd doorhettotaal
van :

a) de niet als bedrijfsuitgaven aftrekbare uitgaven en las-
.ten;

b)de andere tantièmes dan die bedoeld in artikel108,
1º, van hetzelfde Wetboek;

c) de abnormale of goedgunstige voordelen die aan het
centrum worden verleend.
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ART. 39

§ 1ºr. A l'arrêté royal nº 187 du 30 décembre 1982 relatif
à la création de centres de coordination, sont apportées les
modifications suivantes:

1) L'article 3 est remplacé par la disposition suivante :
« Art. 3.- Pour que les articles 5 et 6 lui soient appli-

cables, le centre doitsatisfaire aux conditionssuivantes:
1º faire partie d'un groupe qui :
a) compte au moins, soit une société qui n'a pas en

Belgique son siège social, son principal établissement ou
son siège de direction ou d'administration, soit une suc-
cursale établie à l'étranger d'une société visée à l'article 94
du Code des impôts sur les revenus;

b) dispose d'un capital et de reserves dont le montant
consolide atteint un milliard de francs;

c) réalise un chiffre d'affaires annuel dont le montant
consolidé atteint dix milliards de francs;

2" occuper en Belgique au moins l'équivalent de dix
travailleurs à temps plein à l'expiration du délai de deux
ans qui suit le débutde son activité;

3ºêtre agree par leRoi,sur la proposition du Ministre
des Finances, du Ministre des Affaires économiques, du
Ministre de l'Emploi et du Travail et du Ministre des
Classes moyennes ».

2) L'article 4 est remplacé par la disposition suivante:
« Art. 4.- Les avantages prévus aux articles 5 et6

sont accordés au centre à partir de la période imposable
au cours de laquelle la demande d'agrément a été intro-
duite jusqu'à l'expiration de la période imposable cloturée
au cours de la dixième année civile qui suit celle de l'intro-
duction de la demande.

3) L'intitulé du Chapitre Il est remplacé par l'intitulé
suivant:

« Dispositions fiscales et sociales ».

4) L'article 5 est remplacé par la disposition suivante:
«Art.5.- § 1er. Par derogation aux articles 96 à 115,

142 et 144 à 148 du Code des impôts sur les revenus, le
revenu imposable du centre est déterminé forfaitairement.

Cette determination est faite sur la base des dépenses et
charges de fonctionnement, à l'exclusion des frais de per-
sonnelet des charges financières, sans que le revenu ainsi
déterminé puisse être inférieur au montant formé par le
total :

a) des dépenses ou charges non déductiblesau titre de
dépenses ou charges professionnelles;

b) des tantièmes autres que ceux visés à l'article 108, 1º,
du même Code;

c)des avantages anormaux ou bénévoles consentis au
centre.
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§ 2. Artikel 126, tweede lid, van hetzelfde Wetboek, is

niet van toepassing voor de centra die zijn opgericht in de
vorm :an een vennootschap die haar maatschappelijke zetel,
voornaamste inrichting of zetel van bestuur of beheer in
België heeft ».

5) Artikel 6, § 1, a, wordt opgeheven.

6) Artikel 7 wordt opgeheven.

§ 2. De Koning kan de fiscale bepalingen met betrekking
tot coördinatiecentra in het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen invoegen, met inachtneming van de uitdrukkelijke
of impliciete wijzigingen welke die bepalingen op het tijd-
stip van de invoeging hebben ondergaan.

Daartoe kan Hij, zonder afbreuk te doen aan de beginse-
len welke in de in te voegen bepalingen vervat zijn,de
redactie ervan wijzigen ten einde ze onderling te doen
overeenstemmen en eenheid te brengen in de terminologie.

ART. 40

Artikel 29, 2º, van de wet van 11 april 1983 houdende fis-
cale en begrotingsbepalingen, wordt aangevuld als volgt :

«met betrekking tot de inkomsten van schuldvorderingen
of leningen geldt de toepassing van de fictieve roerende voor-
heffing slechts voor zover die ondernemingen of centra, of
leden van de groep waartoe het centrum behoort, de geleen-
de kapitalen gebruiken, hetzij om materiele vaste activa in
nieuwe staat aan te schaffen of tot stand te brengen die zij
in België voor het uitoefenen van hun beroepswerkzaamheid
gebruiken, hetzij voor kosten van onderzoek en ontwikke-
ling die in België worden verricht.»

ART. 41

In de Franse tekst van artikel 71, eerste lid, van de her-
stelwet van 31 juli 1984, worden de woorden « qui ont été »
vervangen door de woorden «qu'ila ».

ART. 42

In artikel 72 van dezelfde wetworden de volgendewijzi-
gingen aangebracht:

1º paragraaf3wordtvervangen door de volgende bepa-
ling :

« § 3. De in § 2, eerste lid, gestelde beperking tot de
helft geldt niet ten aanzien van de belastingplichtige die in
de innovatievennootschap werknemer is in de zin van arti-
kel 20, 2º, a, van het Wetboek van de inkomstenbelasting
gen en die alleen of samen met zijn echtgenoot, zijn af-
stammelingen, zijn ascendenten, zijn zijverwanten tot en
met de tweede graad en die van zijn echtgenoot, middellijk
of onmiddellijk, niet meer dan 25 % bezit van de rechten
in de innovatievennootschap >>;

2º het laatste lid van paragraaf 4 wordt opgeheven.

ART. 43

In artikel 77, § 1, 2", van dezelfde wet worden de woor-
den « ofwel zijn bedoeld in artikel 191, 5º, van hetzelfde

§ 2. L'article 126, alinéa 2, du même Code, n'est pas
applicable aux centres constitués sous la forme d'une société
ayant en Belgique son siège social, son principal établisse-
ment ou son siège de direction ou d'administration » .

5) L'article 6, § 1ºr, a, est abrogé.

6) L'article 7 est abrogé.

2. Le Roi peut insérer les dispositions fiscales relatives
aux centres de coordination dans le Code des impôts sur les
revenus, en tenant compte des modifications expresses ou
implicites que ces dispositions auraient subies au moment
de leur insertion.

A cette fin, Il peut, sans porter atteinte aux principes
inscrits dans les dispositions à insérer, en modifier la rédac-
tion en vue d'assurer leur concordance et d'en unifier la
terminologie.

ART. 40

L'article 29, 2º, de la loidu 11 avril 1983 portant des
dispositions fiscales et budgétaires, est complété comme
suit:

« pource qui concerne les revenus de créances ou prêts,
l'octroi d'un precompte mobilier fictif n'est applicable que
dans la mesure où les capitaux empruntes sont affectés par
ces entreprises ou centres, ou par des membres du groupe
dont le centre fait partie, soit à l'acquisition à l'etat neuf ou
à la constitution à l'état neuf d'immobilisations corporelles
qu'ils utilisent en Belgique pour l'exercice de leur activité
professionnelle, soit à des frais de recherche etdedéveloppe-
ment effectués en Belgique. »

ART. 41

Dans le texte français de l'article 71, alinéa premier, de
la loi de redressement du 31 juillet 1984, les mots « qui
ont ete >> sont remplacés par les mots «qu'ila ».

ART.42

A l'article 72 de la même loi sont apportées les modifi-
cations suivantes:

1º le paragraphe 3 est remplacé par la disposition sui-
vante:

« § 3. La limitation à la moitié prevue au § 2, alinéa
1er, ne s'applique pas au contribuable qui, dans la société
novatrice, est occupé en qualité de travailleur au sens de
l'article 20, 2º, a, du Code des impôts sur les revenus,
et qui ne détient pas directement ou indirectement, à lui
seul ou avec son conjoint, ses descendants, ascendants et
collatéraux jusqu'au deuxième degré inclusivement et ceux
de son conjoint, plus de 25 % des droits dans la société
novatrice »;

2º le dernier alinéa du paragraphe 4 est abrogé.

ART. 43
Dans l'article 77, § 1ºr, 2º, de la même loi, les mots « soit

sont visés à l'article 191, 5", du même Code » sont rempla-
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Wetboek »> vervangen door de woorden « ofwel inkomsten
zijn uit aandelen of delen of uit belegde kapitalen waarvan
de uitdelende vennootschap in België niet en de verkrijgende
vennootschap wel aan de vennootschapsbelasting is onder-
worpen en die inkomsten bij de laatstbedoelde vennootschap
ingevolge artikel 111, 1º, van hetzelfde Wetboek, in aftrek
kunnen komen ».

ART. 44

§ 1. Winst van nijverheids -, handels- of landbouwbe-
drijven die op 31 december 1984 of op het einde van het
jaar waarin het bedrijf is aangevangen, als die aanvang
op een latere datum valt, minder dan vijftig werknemers,
in de zin van artikel 20, 2º, a, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen, tewerkstellen, en baten, onder welke
naam ook, van vrije beroepen, ambten of posten, en van
elke winstgevende bezigheid die niet bedoeld is inartikel20,
1º en 2º, van hetzelfde Wetboek, worden van de personen-
belasting, van de vennootschapsbelasting of van de belasting
der niet-verblijfhouders vrijgesteld tot een bedrag gelijk aan
150 000 frank per in België bijkomend tewerkgestelde per-
soneelseenheid.

§ 2.De vrijstelling is van toepassing op de winst en op
de baten van elk van de jaren 1985 tot en met 1988,of,
wanneer het gaat om belastingplichtingen die anders dan per
kalenderjaar boekhouden, tijdens ieder van de in de jaren
1986 tot en met 1989 afgesloten boekjaren.

§ 3.Het bijkomende personeel wordt vastgesteld door
het gemiddeld personeelsbestand van de belastingplichtige
tijdens elk van de jaren 1985 tot en met 1988 te verge-
lijken met dat van het jaar 1984.

Er wordt geen rekening gehouden met personeelsleden die
voorheen waren tewerkgesteld in ondernemingen waarmee
de belastingplichtige zich rechtstreeks of onrechtstreeks in
enigerlei band van wederzijdse afhankelijkheid bevindt of
waarvan hij de beroepswerkzaamheid geheel of gedeeltelijk
voortzet.

§ 4. De verleende vrijstelling wordt het jaar daarop even-
wel ingetrokken in zover het personeelsbestand minderbij-
komende eenheden telt;de voordien vrijgestelde winstof
baten worden in datgevalalswinstvan hetvolgendebelast-
bare tijdperk beschouwd.

§ 5. Dit artikel is niet van toepassing wanneer de belas-
tingplichtige voor dezelfde bijkomende personeelseenheden
de toepassing vraagt van artikel 23,§ 2, van hetzelfde Wet-
boek, of van artikel 47 van de herstelwet van 31 juli1984.

Dit artikel is evenmin van toepassing in hoofde van be-
drijven die de hen door het koninklijk besluit nr 185 hou-
dende de organisatie, voor de kleine en middelgrote onder-
nemingen, van een specifiek stelsel voor de aanwending
van de loonmatiging voor de tewerkstelling,of door het
koninklijk besluit nr 181 tot oprichting van een Fonds met
het oog op de aanwending van de bijkomende loonmati-
ting voor de tewerkstelling, opgelegde verplichtingen niet
hebben nageleefd.

$ 6. De Koning regelt de uitvoering van dit artikel in ge-
val van inbreng van een tak van werkzaamheid of een alge-
meenheid van goederen, alsmede ingeval van fusie, splitsing
of omvorming van vennootschappen.
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ces par les mots « soit constituent des revenus d'actionsou
parts ou de capitaux investis dont le débiteur est une
société non assujettie à l'impôt des sociétés en Belgique et
dont le beneficaire est une société assujettie à cet impôt
pour laquelle ces revenus sont susceptibles d'être déduits
en vertu de l'article 111, 1º, du même Code »>.

ART. 44

§ 1ºr. Les bénéfices des exploitations industrielles, com-
mercialesou agricoles qui,au 31 décembre 1984 ou à la
fin de l'année au cours de laquelle a commencé l'exploita-
tion lorsque celle-cia débuté à une date ultérieure, occu-
pent moins de cinquante travailleurs au sens de l'article 20,
2º, a, du Code des impôts sur les revenus, et les profits,
quelle que soit leur dénomination, des professions libérales,
charges ou offices etde toutes occupations lucratives, non
visées à l'article 20, 1" et 2º, du même Code, sont exonérés
de l'impôt des personnes physiques, de l'impôt des sociétés
ou de l'impôt des non-résidents à concurrence d'un mon-
tant égal à 150 000 F par unité de personnel supplemen-
taire occupé en Belgique.

§ 2. L'immunité s'applique aux bénéfices et aux profits
de chacune des années 1985 à 1988 ou, lorsqu'ils'agitde
contribuablesqui tiennent leurcomptabilité autrement que
par année civile, pour chacun des exercices comptablesclô-
tures au cours des années 1986 à 1989.

§ 3.Le personnel supplémentaireest déterminé par la
comparaison entre la moyenne des travailleurs occupés par
le contribuable au cours de chacune des années 1985 à
1988 et la moyenne de l'année 1984.

Il n'est pas tenu compte des membres du personnel qui
étaient occupésantérieurementdansdesentreprisesavec les-
quelles le contribuable se trouve directementou indirecte-
ment dans des liens quelconques d'interdépendance ou
dont ilcontinue l'activité en tout ou en partie.

§ 4. L'immunité accordée est toutefois rapportée l'année
suivante dans la mesure où le personnel supplémentaire
compte un nombre inférieur d'unités supplémentaires; dans
ce cas, les benefices ou profits antérieurement immunisés
sont considérés comme des bénéfices de la période impo-
sable suivante.

$ 5. Le présent article n'est pas applicable lorsque le con-
tribuable a demandé, pour les memes unites de personnel
supplémentaire, l'application de l'article 23, § 2,du même
Code ou de l'article 47 de la loi de redressement du 31 juil-
let 1984

Le present article n'est pas non plus applicable dans le
chef des entreprises qui n'ont pas respecté les obligations
qui leursont imposées par l'arrêté royal nº 185 organisant,
pour les petites et moyennes entreprises, un régime speci-
fique d'utilisation de la modération salariale pour l'emploi
ou par l'arrêté royal nº 181 créant un Fonds en vue de
l'utilisation de la modération salariale complémentaire pour
l'emploi.

§ 6. Le Roi règle l'exécution du présent article dans les
cas d'apport de branche d'activité ou d'universalité de biens,
ainsi que dans les cas de fusion, scission ou transformation
de sociétés.
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ART.45

§ 1. Voor de toepassing van dit artikel wordt verstaan :
1º onder aandelenoptie, de mogelijkheid voor een werk-

nemer om de rechten uit te oefenen die de overeenkomst
tot aandelenoptie hem verleent;

2º onder overeenkomst tot aandelenoptie, de geschreven
overeenkomst waarbij een vennootschap zich verbindt aan
een werknemer, tegen een bepaalde prijs en binnen een be-
paalde tijd, een bepaald aantal aandelen of delen die haar
maatschappelijk kapitaal of het maatschappelijk kapitaal
van de vennootschap waarvan zij onweerlegbaar geacht
wordt een dochteronderneming te zijn in de zin van de
boekhoudwetgeving vertegenwoordigen, over te laten, of
het hem in dezelfde voorwaarden mogelijk te maken in te
schrijven op een verhoging van haar kapitaal;

3º onder optieprijs, de prijs van de aandelen of delen
zoals die in de overeenkomst tot aandelenoptie is vastgesteld
en die de werknemer bijde lichting van de aandelenoptie
zal betalen of storten;

4º onder lichting van een aandelenoptie,de verkrijging
door de werknemer, in de vorm voorgeschreven bij§ 4,
8º, van de aandelen of delen van de vennootschap tegen de
voorwaarden bepaald in de overeenkomst tot aandelen-
optie;

5ºonder vennootschap, de vennootschap, vereniging, in-
richting of instelling die overeenkomstig artikel 94 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen, aan de vennoot-
schapsbelasting of aan de belasting der niet-verblijfhouders
overeenkomstig artikel 139, 2",van hetzelfde Wetboek is
onderworpen;

6º onder werknemer, een werknemer in de zin van arti-
kel 20, 2", van hetzelfde Wetboek, die in de vennootschap
werkelijke en vaste functies uitoefent en die dezelfde ven-
nootschap op de datum van de overeenkomst van aande-
lenoptie sedert ten minste een jaar tewerkstelt.

§ 2. De optieprijs mag niet lager zijn dan :
a) voor in België ter beurs genoteerde effecten : de waarde

vermeld in de prijscourant die opgemaakt wordtdoordeAd-
ministratie van de belasting over de toegevoegde waarde,
registratie en domeinen, overeenkomstig de koninklijke be-
sluiten van 16 december 1926 en 31 maart 1936, om de
waarde vast te stellen der openbare effecten, aandelen en
schuldbrieven en die gepubliceerd isvoorde maand waarin
de overeenkomst tot aandelenoptie is gesloten;

b) voor niet ter beurs genoteerde effecten:de waarde
welke wordt verkregen door het bedrag van het eigen ver-
mogen van de vennootschap tedelen door hetaantal aande-
len of delen die haar maatschappelijk kapitaal vertegen-
woordigen, waarbijhet eigen vermogen bepaald wordt over-
eenkomstig het balansschema vastgesteld bij de wetgeving
op de boekhouding en de jaarrekening van de ondernemin-
gen en op zicht van de laatste balans afgesloten voor de
datum van de overeenkomst tot aandelenoptie;

c) voor de in het buitenland ter beurs genoteerde effec-
ten : de waarde vastgesteld volgens de door de Koning te
bepalen modaliteiten.

§ 3. Wanneer, uit hoofde of ter gelegenheid van een
lichting van een aandelenoptie, een belastbaar voordeel in
de zin van artikel 26, tweede lid,2",van hetzelfde Wet-
boek, door een werknemer wordt behaald, wordt dit voor-
deel van personenbelasting of van belasting der niet-
verblijfhouders vrijgesteld voor het bedrag dat wordt ge-
vormd door het verschil tussen de waarde van de aandelen
ofdelen diebijde lichting van een aandelenoptie aan de
werknemer toekomen en deoptieprijs.

ART. 45

§ 1er. Pour l'application du présent article, on entend :
1º par option sur actions, la facultepourun travailleur

d'exercer les droits qui lui sont reconnus par une conven-
tion d'option sur actions;

2º par convention d'option sur actions, la convention
écrite par laquelle une societe s'engage,soità ceder à un
travailleur à un prix determine et dans un délai détermine,
un nombre détermine d'actions ou parts representatives de
son capital social ou de capital social de la societe dont
elle est considérée, de manière irréfragable, être une filiale
au sens de la législation comptable, soit à lui permettre de
souscrire, dans les mêmes conditions, à une augmentation
de son capital;

3º par prix de l'option, le prix des actions ou parts fixe
dans la convention d'option sur actions et qui sera réelle-
ment paye ou libere par le travailleur lors de la levee de
l'option;

4ºpar levee d'une option sur actions, l'acquisition par
le travailleur, dans les formes prevues au § 4, 8º, d'actions
ou parts de la société aux conditions stipulees dans la con-
vention d'option sur actions;

5º par société, la société, l'association, l'établissement ou
l'organisme assujetti à l'impot des societes conformément à
l'article 94 du Code des impots sur les revenus ou à l'impot
des non-residents conformement a l'article 139, 2", du
même Code;

6º par travailleur, un travailleur au sens de l'article 20,
2º, du même Code, qui exerce des fonctions réellesetper-
manentes au sein de la societe et qui est occupe par la
meme société depuis au moins un an à la date de la conven-
tion d'option sur actions.

2. Le prix de l'option ne peut être inférieur:
a) pour les titres cotes en bourse en Belgique :à lavaleur

mentionnée dans le prix courant etabli par l'Administration
de la taxe sur la valeur ajoutée, de l'enregistrement et des
domaines, conformément aux arretes royaux des 16 decem-
bre 1926 et 31 mars 1936, pour fixer la valeur des effets pu-
blics, actions et obligations, et publie pour le mois au
cours duquel la convention d'option sur actions est con-
clue;
b) pour les titres non cotes en bourse : à la valeur qui

resulte de la division du montant des fonds propres de la
société par le nombre d'actions ou parts representatives du
capital de.cette dernière, les fonds propres étant ceux
quisont déterminés conformément au schema du bilan eta-
bli par la législation relative à la comptabilité et aux comp-
tes annuels des entreprises et qui sont mentionnés dans le
dernier bilan cloture avant la date de la convention d'op-
tion sur actions

c) pour les titres cotés en bourse à l'étranger:à la va-
leur fixee d'après des modalités à déterminer par le Roi.

$ 3. Si, en raison ou a l'occasion de la levée d'une op-
tion sur actions, un avantage imposable au sens de l'arti-
cle 26, alinéa 2, 2", du même Code, est obtenu par un
travailleur, cet avantage est exonéré de l'impôt des person-
nes physiques ou de l'impot des non-résidents à concur-
rence du montant constitue par l'excédent que presente la
valeur des actions ou parts revenant au travailleur lors de
la levée d'une option sur actions par rapport au prix de
l'option.
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§ 4. De in paragraaf 3 bedoelde vrijstelling wordt slechts

verleend als de volgende vereisten zijn nagekomen :
1º de overeenkomst tot aandelenoptie stemt overeen met

een modelovereenkomst die vooraf door de algemene verga-
dering der aandeelhouders isgoedgekeurd; inhetopschrift
ervan wordt verwezen naar ditartikel;

2º deovereenkomst totaandelenoptie bedingt geen hand-
geld;

3º de overeenkomst totaandelenoptie isgesloten tijdens
een der jaren 1985 toten met1990;

4º een werknemer mag met hetvoordeel van ditartikel,
niet meer dan 5 % van dedoor de vennootschap geplaatste
aandelen of delen verkrijgen;

5º devolledigeofgedeeltelijke lichting van een aandelen-
optie is door de werknemer zelf verricht, tijdens zijn te-
werkstelling hetzijbijdezelfde vennootschap, hetzijbijeen
vennootschap die onweerlegbaar geachtwordt een dochter-
onderneming te zijn in de zin van de boekhoudwetgeving,
hetzij nog bij een vennootschap op wier effecten hij een
aandelenoptie bezit;

6º de optie moet worden gelicht ten vroegste een jaar
en ten laatste zes jaar na de datum van de overeenkomst
tot aandelenoptie;

7º het totaal bedrag van de sommen die de werknemer
heeft betaald of gestort bij de lichting van een of meer
aandelenopties, is per kalenderjaar noch hoger dan 25 %
van de in artikel 20, 2º, van hetzelfde Wetboek, bedoelde
bezoldigingen welke de werknemer heeft behaald vanwege
de vennootschap in het laatste vorige jaar tijdens hetwelk
hij een normale beroepswerkzaamheid heeft gehad, noch
hoger dan 500 000 F;

8º de aandelen ofdeelbewijzen die de werknemer inge-
volge de lichting van een aandelenoptie toekomen, moeten
neergelegd worden bij de Nationale Bank van België voor
rekening van de Deposito- en Consignatiekas; de teruggave
van deze deposito's en de vrijwillige overdracht van de
neergelegde aandelen, ten bate van derden,zijn gedurende
twee jaar te rekenen van de datum van neerlegging verboden;

9ºde belastingplichtige verzaakt onherroepelijk voorhet
belastbaar tijdperk waarin de aandelenoptie is gelicht, in
de door de Minister van Financiën vastgestelde vorm, aan
de toepassing van de bepalingen van artikel71,§ 1,8",
van hetzelfde Wetboek.

§ 5. De belastingplichtige die aanspraak maakt op de in
paragraaf 3 bedoelde vrijstelling, moet met zijn aangifte in
de personenbelasting of in de belasting der niet-verblijthou-
ders, voor het belastbaar tijdperk waarin de aandelenoptie
is gelicht, het bewijs van de in § 4, 8º bedoelde neerlegging
overleggen.

§ 6. De artikelen 116 en 117 van hetzelfde Wetboek, zijn
niet van toepassing op de aandelen of delen die de ven-
nootschap heeft ingekocht met het oog op de lichting van
een aandelenoptie, op voorwaarde dat die lichting werkelijk
binnen twaalf maanden na de inkoop van de aandelen of
delen plaatsheeft.

ART. 46

In artikel 21, § 3, van het Wetboek van de belasting over
de toegevoegde waarde, gewijzigd bij artikel 10 van de
wet van 27 december 1977, worden de volgende wijzigin-
gen aangebracht:

1ºhet5"wordt opgeheven;

2º het7º wordt aangevuld alsvolgt:
«h)deverhuurvan een uit zijn aard roerend goed ander

dan een vervoermiddel..
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§ 4. L'exonération prévue au paragraphe 3 est subor-
donnée aux conditions suivantes :

1º laconvention d'option est conforme à une convention-
type préalablement approuvée par l'assemblée générale des
associés;ellefaitréférenceau présentarticledansson inti-
tulé;

d'arrhes;
2º la convention d'option sur actions ne stipule pas
3º la convention d'option suractions a étéconclue au

cours d'une des années 1985 à 1990 inclusivement;
4ºun travailleur ne peutacquérir, sous le bénéfice du

present article, plus de 5 % des actions ou parts émises par
la société;

5º la levée totale ou partielle d'une option sur actions
est effectuée par le travailleur lui-même, pendant qu'il est
au service soitde la même société,soitd'une société consi-
derée, de manière irréfragable, être une filiale au sens de la
législation comptable,soitencore de lasociétésur lestitres
de laquelle ildétient une option sur actions;

6ºl'option doitêtre leveeun an au plustôtetsix ans
au plus tard à partirde la datede la convention d'option
sur actions;

7º lemontant total des sommes payées par le travailleur,
lors de la levée d'une ou de plusieurs options sur actions
n'excède, par année civile, ni 25 % des rémunérations visées
à l'article 20, 2º, du même Code, obtenues de lasociétépar
ce travailleur au cours de la dernière année antérieure pen-
dant laquelle ila eu une activité professionnelle normale, ni
500000 F;

8º les actions ou parts revenantau travailleur, ensuite
de la levée d'une option sur actions, doivent être déposées
à la Banque nationale de Belgique, pour compte de la Caisse
des dépôts et consignations; la restitution de ces dépôts et
le transfert volontaire des actions déposées, au profit de
tiers, sont interdits pendant deux ans à compter de la date
du dépôt;

9º le contribuable renonce irrévocablement pour la pé-
riode imposable pendant laquelle l'option sur actions est
levée, dans la forme fixee par le Ministre des Finances, à
l'application des dispositions de l'article 71,§ 1",8",du
meme Code.

§ 5. Le contribuable qui revendique l'exonération prévue
au paragraphe3 doit produire, à l'appui de sa déclaration à
l'impôt des personnes physiques ou à l'impôtdes non-rési-
dents, pour la période imposable au cours de laquelle a eu
lieu la levée d'une option sur actions, la preuve du dépôt
visé au § 4, 8º.

§ 6. Les articles 116 et 117 du même Code nesont pas
applicables aux actions ou parts rachetées par la société en
vue de l'exécution de la levée d'une option sur actions à
la condition que cette levée s'effectue dans les douze mois
du rachat des actions ou parts.

ART. 46

A l'article 21, § 3, du Code de la taxe sur la valeur ajou-
tée modifie par l'article 10 de la loi du 27 décembre 1977,
sont apportées les modifications suivantes :

1º le 5º est abrogé;

2ºº le 7º est complété comme suit :
« h) la location d'un bien meuble par sa nature autre

qu'un moyen de transport.»
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ART. 47

§ 1. Deze wet is van toepassing :
1º met betrekking tot de artikelen 2 tot 4, 6, 10 tot 15,

18, 20, 28, 1º, 29, 36, 41 tot 43, met ingang van het aan-
slagjaar 1985;

2º met betrekking tot de artikelen 5, 7, 9, 19, 21, 22, 2º,
24 tot 27, met ingang van het aanslagjaar 1986;

3º met betrekking tot artikel 8, op de inkomsten betaald
of toegekend met ingang van 1 januari 1985;

4º met betrekking tot de artikelen 16 en 17, 1º, op de
kapitalen, afkoopwaarden en andere éénmalige toelagen die
zijn betaald of toegekend met ingang van 1 januari1985;

5º met betrekking tot de artikelen 28, 2º, en 40, op de
inkomsten die zijn toegekend of betaalbaar gesteld met
ingang van 1 januari 1985;

6º met betrekking tot artikel 34, met ingang van 1 ja-
nuari 1985;

7º met betrekking tot artikel 46 met ingang van 1 juli
1985.

§ 2. In afwijking van § 1, 4º, blijft artikel 92, § 2, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen, van toepassing
op de latere aanslag van kapitalen, afkoopwaarden en
andere éénmalige toelagen die voor 1 januari 1985 werden
betaald of toegekend onder de voorwaarden bedoeld in
paragraaf 1 van hetzelfde artikel,zoals deze paragraaf be-
stond alvorens te zijn gewijzigd bij artikel 16 van deze wet.

§ 3. Artikel 39 is van toepassing op de centra die na
zijn inwerkingtreding worden erkend.

De bepalingen van het koninklijk besluit n' 187 van
30 december 1982, zoals zij bestonden alvorens te zijn
gewijzigd bij artikel 39 van deze wet, blijven van toe-
passing op de centra die werden erkend voor de inwerking-
treding van deze wet, behalve indien zij erkend worden
overeenkomstig de gewijzigde bepalingen.

§ 4. ledere wijziging die vanaf 1 september 1984 in de
statutaire bepalingen betreffende de datum van afsluiting
van de jaarrekeningen is aangebracht, is zonder uitwerking
voor de toepassing van artikel 19.

§ 5. In afwijking van § 1, 1º, zijn de artikelen 20 en 29,
voor de toepassing van artikel 129 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen, slechts van toepassing met ingang
van het aanslagjaar 1986.

§ 6. In afwijking van § 1, blijven de artikelen 88, 93bis,
$ 1, 1º, en 353, eerste gedachtenstreep, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen, zoals zij bestonden alvorens
te zijn gewijzigd bij de artikelen 14, 18 en 36 van deze wet,
van toepassing voor het aanslagjaar 1985; het in artikel88,
tweede lid, gestelde percentage van 5 % wordt evenwelver-
minderd tot 2,5 %.

Brussel, 6 december 1984.

De Voorzitter
van de Kamer van Volksvertegenwoordigers,

J. DEFRAIGNE.

De Secretarissen,

R. BONNEL.

A. LIÉNARD.

ART. 47

§ 1er. La présente loi est applicable :
1º en ce qui concerne les articles 2 à 4, 6, 10 à 15, 18,

20, 28, 1º, 29, 36, 41 à 43, à partir de l'exercice d'imposi-
tion 1985;

2º en ce qui concerne les articles 5, 7, 9, 19, 21, 22, 2º,
24 à 27, à partir de l'exercice d'imposition 1986;

3ºen cequiconcerne l'article8,aux revenus payésou
attribués à partir du 1er janvier 1985;

4º en ce qui concerne les articles 16 et 17, 1º, aux capi-
taux, valeurs de rachat et autres allocations uniques qui
sont payés ou attribuésà partir du 1er janvier 1985;

5ºen ce quiconcerne les articles28, 2ººet40,aux reve-
nus attribués ou mis en paiementà partirdu 1er janvier 1985;

6º en ce qui concerne l'article 34, à partir du 1er jan-
vier 1985;

7º en ce qui concerne l'article 46 à partir du 1er juillet
1985.

§ 2.Par dérogation au $ 1er, 4º, l'article 92, § 2, du
Code des impôts sur les revenus, reste applicable à la
taxation ultérieure des capitaux, valeurs de rachat et autres
allocations uniques qui ont été payés ou attribués avant
le 1er janvier 1985 aux conditions visées au paragraphe 1er
du même article, tel que ce paragraphe existait avant d'être
modifiépar l'article 16 de la presente loi.

§ 3. L'article 39 est applicable aux centres qui sont agréés
après son entrée en vigueur.

Les dispositions de l'arrêté royal nº 187 du 30 décem-
bre 1982, telles qu'elles existaient avant d'être modifiées par
l'article 39 de la presente loi, restent applicables aux centres
qui ont été reconnus avant l'entrée en vigueur de la pré-
sente loi, sauf si ceux-ci sont agréés conformément aux
dispositions modifiées.

§ 4. Toute modification apportée, à partirdu 1er septem-
bre 1984, aux dispositions statutaires-concernant ladatede
clôture des comptes annuels reste sans incidence sur l'appli-
cation de l'article 19.

§ 5. Pour l'application de l'article 129 du Code des im-
pots sur les revenus, les articles 20 et 29 ne sont, par dero-
gation au § 1"r, 1", applicables qu'à partir de l'exercice d'im-
position 1986.

§ 6. Par dérogation au § 1er, les articles 88, 93bis, § 1ªr, 1",
et 353, premier tiret, du Code des impôts sur les revenus, tels
qu'ils étaient libellé avant leurmodification par lesarticles
14, 18 et 36 de la présente loi, restent applicables pour
l'exercice d'imposition 1985; le pourcentage de 5 % fixé
à l'article 88, deuxième alinéa, est toutefois ramené à 2,5 %.

Bruxelles, le 6 décembre 1984.

Le Président
de la Chambre des Représentants,

J. DEFRAIGNE.

Les Secrétaires,

R. BONNEL.

A. LIÉNARD.
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